1

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Батецкого
муниципального района от 07.03.2006 № 38-РД
Принято Думой Батецкого муниципального 25 апреля 2017 года
В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», протестом прокуратуры Батецкого района от 10.04.2017 №7-2-2017 Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Батецкого муниципального района от 07.03.2006 №38-РД «Об утверждении Положения об управлении муниципальным имуществом в Батецком муниципальном районе»:
1.1. Дополнить подпункт 5.2.1. пункта 5 абзацами следующего содержания:
«Администрация района обеспечивает размещение информации о приватизации муниципального имущества, включающей в себя прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодный отчет о результатах приватизации муниципального имущества, на официальных сайтах в сети «Интернет».
Информация о приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет».

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения».

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете "Батецкий вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                     В.Н. Бабаркина

п.Батецкий

26 апреля 2017 года

№129-РД

PAGE